

En el Municipio de Victoria, Gto, siendo las 16:36 horas del día 04 de marzo de 2025 y con fundamento en el Capítulo Segundo de las autoridades en materia de Protección Civil, Art. 3º.- Son autoridades encargadas de la aplicación de la presente ley, en el ámbito de sus respectivas competencias; Fracc. VI Los consejos municipales de protección civil y Art. 5o.- Son atribuciones de los ayuntamientos, de la Ley de Protección Civil para el Estado de Guanajuato, reunidos en el salón de Cabildos de Presidencia Municipal, sede del Consejo Municipal de Protección Civil, ubicado en la Calle Plaza Principal #1, los integrantes del mismo con el objeto de celebrar Sesión Ordinaria a la que fueron citado mediante convocatoria de fecha 27 de febrero de 2025, fungiendo como Presidente del Consejo el C. J. Salomón Espínola Mendieta, se da declaración de quórum.

Convocando la reunión en fecha de 27 de febrero para el día 04 de marzo de 2025.

Orden del día.

- I. Pase de lista de asistencia.
- II. Palabras de bienvenida.
- III. Declaración de quórum legal.
- IV. Instalación del Consejo Municipal de Protección Civil.
- V. Presentación del Operativo San Cristóbal 2025.
- VI. Presentación del Programa de Control y Combate de Incendios 2025.
- VII. Asuntos Generales.
- VIII. Toma de protesta.
 - IX. Clausura.

Desarrollo de la sesión.

- 1. Pase de lista de asistencia: Por parte del Secretario Técnico del Consejo, se hace el pase de lista estando presentes los siguientes integrantes del Consejo Municipal de Protección Civil:
- C. J. Salomón Espínola Mendieta.
- Ing. Artemio Casas González.
- Lic. José Félix Velázquez.
- Policia Segundo. Rodrigo Lona Molina.
- Prof. Federico García Suárez.
- C. Hugo Emilio Sánchez Reséndiz.
- Profa. Liliana Velázquez Cabrera.
- Lic. Erika Salinas Trejo.
- Ing. Pedro Valencia Amador.
- Lic. Tovit González Salinas.



c. Juan Ernest

Lic. Juan Ernesto Camacho Cabrera. T.S.U. Jimena Hernández Lugo. Ing. Raúl Reyes Jiménez. Prof. J. Mauro Chavero Arvizu.

- 2. Palabras de bienvenida.
- 3. Declaración de quórum legal. La Secretaria Ejecutivo del Consejo, constata del quórum por lo que procede a la instalación legal de la sesión por lo que todos los acuerdos serán válidos.
- 4. Instalación del Consejo Municipal de Protección Civil
- 5. Presentación del Operativo San Cristóbal 2025.
- 6. Presentación del Programa de Control y Combate de Incendios 2025.
- 7. Asuntos generales.
- 8. Toma de protesta.
- 9. Clausura: Siendo las <u>05:21</u>del día 04 de marzo del 2025, el Presidente del Consejo Municipal de Protección Civil, da por clausurada la sesión firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron, supieron y quisieron hacerlo.

CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL, VICTORIA, GTO.

ATENTAMENTE:

C. J. SALOMÓN ESPÍNOLA MENDIETA.
PRESIDENTE MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN 2021-2024.

ING. ARTEMIO CASAS GONZÁLEZ. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO 2024-2027.

LIC. JOSÉ FÉLIX VELÁZQUEZ.

DIRECTOR DE PROTECCIÓN CIVIL Y TRÁNSITO MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN
2024-2027.

POLICIA SEGUNDO. RODRIGO LONA MOLINA.

DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLIÇA MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN 2024-2027.



PROF. FEDERICO GARCÍA SUÁREZ.
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA ADMINISTRACIÓN 20242027.

C. HUGO EMILIO SĂNCHEZ RESÉNDIZ. REGIDOR DEL H. AYUNTAMIENTO 2024-2027.

PROFA. LILIANA VELÁZQUEZ CABRERA. SÍNDICO MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN 2024-2027.

LIC. ERIKA SALINAS TREJO.

DIRECTORA DE DIR ADMINISTRACIÓN 2024-2027.

ING. PEDRO VALENCIA AMADOR.

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO ADMINISTRACIÓN 2024-2027.

LIC. TOVIT GONZALEZ SALINAS.

DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES ADMINISTRACIÓN 2024-2027.

LIC. JUAN ERNESTO CAMACHO CABRERA.

DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y ACCESO A LA INFORMACIÓN ADMINISTRACIÓN
2024-2027.

T.S.U. JIMENA HERNÁNDEZ LUGO. SUBDIRECTORA DE ECOLOGÍA ADMINISTRACIÓN 2024-2027.

ING. RAUL REYES JIMÉNEZ.

DIRECTOR DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO ADMINISTRACIÓN
2024-2027.

PROF. J. MAURO CHAVERO ARVIZU.

DIRECTOR DE CASA DE LA CULTURA ADMINISTRACIÓN 2021-2024.